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I шалып, әнші-композитор жайлы бірқатар деректер ұсынды», - дей келіп: «Әкесі Басықара да өз 
I түсында қол бастаған батырлардың бірі болған көрінеді. Жауғершілік заманында аттан түспей, ел 

қорғаған. Жеңіліске үшыраған кездері де болса керек. Сондай бір заманда Қанапия әкесінің кеғін 
алмақшы болып, өзімен бірғе 17 орыс досын қасына ертіп, қарсы жаққа аттанады. Оның аяғы үлкен 
дауға айналып, заң орындары бүл іске араласады. Сотта Қанапия барлық кінэні өз мойнына алып, 
серіктестерін түрмеден босаттырады. Түрмеде алты ай жатып, он екі шумақтан түратын өлең жазады. 
Өкінішке қарай, он шумағы үмытылып кеткен...», - деғен деректерді келтіреді.

«Телқоңыр» бағдарламасына байланысты белгілі акын Ссрік Түрғынбекүлы: «Телқоңырдың» ба- 
рысында халык әні мен халық композиторларының энін, орындаушыларын архивтерден іздеп таба 
алмай жүрген елге ескі таспаларды тыңдатып, тарихын айтып, мөлдіретіп үсынып жатқандарың 
улкен олжа болып отыр. Онымен қоса, әңгімелерің бір эннің талқысында ғана қалмай, эрі қарай 
тереңдеп, жеке эншілермен таныстырып отыру жақсы дәстүрге айналды. Жалғасын тапса, қүба-қүп. 
Біз олармен қауышқанымызға қуанамыз...», - десе, Сэуле Мереке: «¥лттык тэрбие козі -  салт- 
дэстүрлерімізде жатыр. Бесікке салудан бастап, түсаукесер, тілашар, жалпы, қандай той-жиынды 
алсаңыз да энмен астасады. Сонда орталық басшысы «Шэкірттерімізге эн қайдан шықты, оны кім 
жеткізді, қалай орындау керектігін «Телқоңырдан» үйреніп жатырмыз» деп ағынан жарылды. 
Еліміздің түкпір-түкпірінде «Телқоңыр» дэрістері ашылып жатыр. Сондықтан бағдарлама алға 
қойған үлкен мақсатына жетіп отыр деп ойлаймын. «Тслқоңырда» үлттық музыканың тарихын, өнср- 
дегі алған орнын айшықтап, түсіндіріп, талқылап жатқандарыңыз жастар үшін ерен еңбек деп айтар 
едім», - деген шынайы пікір білдіреді [7].

Қорыта келгенде, Қазақстанның халық артисі Нүрғали Нүсіпжанов: «Халық эндеріне, халық 
музыкасына көп жағдайда байыпты оймен, терең мазмүнмен үңіле бермейміз. Қазақтың тұрмыс-салт 
өлең-жырларының негізінде тэлім-тэрбие, салт-сана, ұлттық қасиетті ұғындыру жатады. Аты, мэтіні 
өзгергенімен, тэрбиелік мэнін жоғалтпайды»,- деуі орынды [8]. Өйткені, «Телқоңыр» бағдарламасын 
бүкіл Қазақстан көреді. Жас орындаушыларға берері көп, өте ұтымды шыққан жоба екені даусыз. 
«Телқоңыр» музыкалық-танымдық телебағдарламасының басты мақсаты -  қазақтың классикалық 
дэетүрлі музыка онеріндегі жетістіктер мен олқылықтарды, кеше қандай жағдайда туындағанын, 
қазір қандай деңгейде насихатталып жүргенін саралап, заман талабына сай тыңдарманына халық 
эндері мен күйлерінің, халық композиторлары мен осы заманға жеткізушілердің омір жолы мен 
шығарма тарихы туралы мағлұматтар, өңірлік мектептердің ерекшеліктерін ашу десек, бұл дэстүрлі 
классикалық музыканың бүгінгі майталмандары мен өмірден өткен сазгерлер арасындағы тығыз 
рухани сабақтастықтың айқын көрінісін аңғартып отыр.
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ТЕЛЕВИЗИЯДАҒЫ ДИПЛОМАТИЯ ТАҚЫРЫБЫИА АРНАЛҒАИ АҚПАРАТТАРДЫҢ #
БЕРІЛУ ТӘСІЛДЕРІ

Телевизиядағы адамның козқарасы, қас-қабағы да коп нэрсені аңғартады. Мейірімді, өткір, 
ашулы, қуанышты көзқарастар бар. Әріптесінің бұрын көз алып кетуі -жасқаншақтықты, бір нүктеге 
қадалып қалуы-тыңдауға құлықсыздықты, коз ала беруі-жақтырмағандықты, асығыстықты білдіреді. 
Алғаш кездескенде немесе қоштасар сэтте көз айырмай қарап қалуы-құрметті еездіртеді.

Тележурналист тарапынан болатын кез-келген іс-эрекетін, мінез-құлықтан туындайтын 
психологиясын түсіндіріп беретін - дипломатиядағы ым тілі, эғни жест. Біздің талдағалы отырған 
зерттеу объектіміз де осы болмақшы.
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